2022 年６月 29 日

各      位

会 社 名        株式会社 ワ ー ク マ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 小 濱 英 之

      （コード番号 7564 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役財務部長 飯 塚 幸 孝
Ｔ Ｅ Ｌ        03-3847-7740
ホームページ        https://www.workman.co.jp/

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

    （2022 年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている
金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社カインズ その他の関係会社 9.67  － 9.67 なし

土屋 裕雅
支配株主
（親会社を除く。）

14.70 37.45 52.16 ―

（注）株式会社カインズは継続開示会社等ではありません。

２．親会社等の現在及び将来的な企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親
会社等との関係

当社と親会社等である株式会社カインズは、小売事業を主力事業とするベイシアグループに所
属しております。
両社の関係につきましては、高額な取引や重要な契約の締結など事業活動上の制約がないこと

から、独立性は確保されていると認識しており将来的に変動はない予定です。

３．支配株主等との取引に関する事項

特に記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引につきましては、一般の取引条件と同様の適切な条件とすることを基本方針
とし、重要な取引等につきましては取締役会において審議・決議を行うことで、少数株主の利害
を害することのないように適切に対応しております。

以  上